

7.12.2023

A9-0368/113

### **Ändringsförslag 113**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo,  
Raffaele Stancanelli**  
för ECR-gruppen

### **Betänkande**

**A9-0368/2023**

#### **Maria-Manuel Leitão-Marques**

Behörighet, tillämplig lag, erkännande av domar samt godkännande av officiella handlingar i samband med föräldraskap och införande av ett europeiskt intyg om föräldraskap (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

### **Förslag till förordning**

#### **Artikel 3 – punkt 3c (ny)**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

***3c. För att respektera  
proportionalitets- och  
subsidiaritetsprinciperna ska denna  
förordning inbegripa en klausul om icke-  
tillämpning som gör det möjligt för  
medlemsstater som redan har infört  
lagstiftning som säkerställer full respekt  
för barns rättigheter att bortse från  
reglerna om erkännande av föräldraskap.***

Or. en

7.12.2023

A9-0368/114

## Ändringsförslag 114

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofò,  
Raffaele Stancanelli**  
för ECR-gruppen

### Betänkande

**A9-0368/2023**

#### **Maria-Manuel Leitão-Marques**

Behörighet, tillämplig lag, erkännande av domar samt godkännande av officiella handlingar i samband med föräldraskap och införande av ett europeiskt intyg om föräldraskap (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

### Förslag till förordning

#### Artikel 4 – led 1

#### *Kommissionens förslag*

1. föräldraskap: ett föräldrabarnförhållande som har fastställts **enligt lag**; detta omfattar den rättsliga ställningen att vara barn till en viss förälder eller föräldrar,

#### *Ändringsförslag*

1. föräldraskap: **tillståndet att vara far eller mor till en person och** ett föräldrabarnförhållande **som härrör från en sådan status och** som har fastställts **i nationell rätt**; detta omfattar den rättsliga ställningen att vara barn till en viss förälder eller föräldrar,

Or. en

7.12.2023

A9-0368/115

**Ändringsförslag 115**

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo,  
Raffaele Stancanelli**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**

**A9-0368/2023**

**Maria-Manuel Leitão-Marques**

Behörighet, tillämplig lag, erkännande av domar samt godkännande av officiella handlingar i samband med föräldraskap och införande av ett europeiskt intyg om föräldraskap (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

**Förslag till förordning**

**Artikel 4 – led 2a (nytt)**

*Kommissionens förslag*

*Ändringsförslag*

***2a. surrogatgraviditet: en form av assisterad befruktning där en kvinna enligt avtal är skyldig att fullfölja en graviditet för tredje parts räkning, avsedda föräldrar eller beställande par, antingen kostnadsfritt eller mot ersättning.***

Or. en

7.12.2023

A9-0368/116

## Ändringsförslag 116

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo,  
Raffaele Stancanelli**  
för ECR-gruppen

### Betänkande

**A9-0368/2023**

#### **Maria-Manuel Leitão-Marques**

Behörighet, tillämplig lag, erkännande av domar samt godkännande av officiella handlingar i samband med föräldraskap och införande av ett europeiskt intyg om föräldraskap (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

### Förslag till förordning

#### Artikel 4 – led 5

#### *Kommissionens förslag*

5. domstolsbeslut: ett beslut i en domstol i en medlemsstat, inbegripet ett förordnande, ett avgörande eller en dom i föräldraskapsfrågor,

#### *Ändringsförslag*

5. **lagakraftvunnet** domstolsbeslut: ett beslut i en domstol i en medlemsstat, inbegripet ett förordnande, ett avgörande eller en dom i föräldraskapsfrågor **som inte kan överklagas ytterligare genom vare sig ordinära eller extraordinära rättsmedel,**

Or. en

7.12.2023

A9-0368/117

### Ändringsförslag 117

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo,  
Raffaele Stancanelli**  
för ECR-gruppen

### Betänkande

**A9-0368/2023**

### **Maria-Manuel Leitão-Marques**

Behörighet, tillämplig lag, erkännande av domar samt godkännande av officiella handlingar i samband med föräldraskap och införande av ett europeiskt intyg om föräldraskap (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

### Förslag till förordning

### Artikel 4 – led 6 – inledningen

#### *Kommissionens förslag*

6. officiell handling: en handling som har upprättats eller registrerats som en officiell handling om föräldraskap i en medlemsstat och vars äkthet

#### *Ändringsförslag*

6. officiell handling **med bindande rättsverkan**: en handling som har upprättats eller registrerats som en officiell handling **med bindande rättsverkan** om föräldraskap i en medlemsstat och vars äkthet

Or. en

7.12.2023

A9-0368/118

## Ändringsförslag 118

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo,  
Raffaele Stancanelli**  
för ECR-gruppen

### Betänkande

A9-0368/2023

#### **Maria-Manuel Leitão-Marques**

Behörighet, tillämplig lag, erkännande av domar samt godkännande av officiella handlingar i samband med föräldraskap och införande av ett europeiskt intyg om föräldraskap (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

### Förslag till förordning

#### Artikel 17 – punkt 1

##### *Kommissionens förslag*

1. Den lag som är tillämplig på fastställande av föräldraskap ska vara lagen i den stat där den **person** som föder barnet har sin hemvist vid tidpunkten för födseln, eller där det inte är möjligt att fastställa hemvist för den **person** som föder barnet vid tidpunkten för födelsen, lagen i den stat där barnet föddes.

##### *Ändringsförslag*

1. Den lag som är tillämplig på fastställande av föräldraskap ska vara lagen i den stat där den **kvinn**a som föder barnet har sin hemvist vid tidpunkten för födseln, eller där det inte är möjligt att fastställa hemvist för den **kvinn**a som föder barnet vid tidpunkten för födelsen, lagen i den stat där barnet föddes.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/119

## Ändringsförslag 119

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**  
för ECR-gruppen

### Betänkande

A9-0368/2023

#### **Maria-Manuel Leitão-Marques**

Behörighet, tillämplig lag, erkännande av domar samt godkännande av officiella handlingar i samband med föräldraskap och införande av ett europeiskt intyg om föräldraskap (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

### Förslag till förordning

#### Artikel 22 – punkt 2

#### *Kommissionens förslag*

2. Punkt 1 ska tillämpas av domstolar och andra behöriga myndigheter i medlemsstaterna i överensstämmelse med de grundläggande principer och rättigheter som fastställs i stadgan, särskilt *i* artikel 21 om rätten till icke-diskriminering.

#### *Ändringsförslag*

2. Punkt 1 ska tillämpas av domstolar och andra behöriga myndigheter i medlemsstaterna i överensstämmelse med de grundläggande principer och rättigheter som fastställs i stadgan, särskilt **artikel 3.2 c om förbud mot att använda människokroppen och dess delar som en källa till ekonomisk vinning, artikel 5.3 om förbud mot människohandel och** artikel 21 om rätten till icke-diskriminering.

Or. en

7.12.2023

A9-0368/120

## Ändringsförslag 120

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli**  
för ECR-gruppen

### Betänkande

A9-0368/2023

#### **Maria-Manuel Leitão-Marques**

Behörighet, tillämplig lag, erkännande av domar samt godkännande av officiella handlingar i samband med föräldraskap och införande av ett europeiskt intyg om föräldraskap (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

### Förslag till förordning

#### Artikel 28 – inledningen

##### *Kommissionens förslag*

Den domstol vid vilken ett domstolsbeslut som har meddelats i en annan medlemsstat görs gällande får låta handläggningen av målet vila, helt eller delvis, om

##### *Ändringsförslag*

Den domstol vid vilken ett **lagakraftvunnet** domstolsbeslut som har meddelats i en annan medlemsstat görs gällande får låta handläggningen av målet vila, helt eller delvis, om **en ansökan har lämnats in med avseende på ett beslut om att det inte finns någon grund för att vägra erkännande av domen enligt artikel 25 eller med avseende på ett beslut om att erkännandet ska vägras på en av dessa grunder.**

*(Avsikten med detta ändringsförslag är också att stryka leden a och b som separata led.)*

Or. en



7.12.2023

A9-0368/121

## Ändringsförslag 121

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofò,  
Raffaele Stancanelli**  
för ECR-gruppen

### Betänkande

A9-0368/2023

#### **Maria-Manuel Leitão-Marques**

Behörighet, tillämplig lag, erkännande av domar samt godkännande av officiella handlingar i samband med föräldraskap och införande av ett europeiskt intyg om föräldraskap (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

### Förslag till förordning

#### Artikel 31 – punkt 2

#### *Kommissionens förslag*

2. Punkt 1 a ska tillämpas av domstolar och andra behöriga myndigheter i medlemsstaterna i överensstämmelse med de grundläggande principer och rättigheter som **erkänns** i stadgan, särskilt **i** artikel 21 om principen om icke-diskriminering.

#### *Ändringsförslag*

2. Punkt 1 a ska tillämpas av domstolar och andra behöriga myndigheter i medlemsstaterna i överensstämmelse med de grundläggande principer och rättigheter som **fastställs** i stadgan, särskilt **artikel 3.2 c om förbud mot att använda människokroppen och dess delar som en källa till ekonomisk vinning, artikel 5.3 om förbud mot människohandel och artikel 21 om rätten till icke-diskriminering.**

Or. en

7.12.2023

A9-0368/122

## Ändringsförslag 122

**Jorge Buxadé Villalba, Angel Dzhambazki, Bert-Jan Ruissen, Vincenzo Sofò,  
Raffaele Stancanelli**  
för ECR-gruppen

### Betänkande

A9-0368/2023

#### **Maria-Manuel Leitão-Marques**

Behörighet, tillämplig lag, erkännande av domar samt godkännande av officiella handlingar i samband med föräldraskap och införande av ett europeiskt intyg om föräldraskap (COM(2022)0695 – C9-0002/2023 – 2022/0402(CNS))

### Förslag till förordning

#### Artikel 39 – punkt 2

#### *Kommissionens förslag*

2. Punkt 1 a ska tillämpas av domstolar och andra behöriga myndigheter i medlemsstaterna i överensstämmelse med de grundläggande principer och rättigheter som **erkänns** i stadgan, särskilt **i** artikel 21 om principen om icke-diskriminering.

#### *Ändringsförslag*

2. Punkt 1 a ska tillämpas av domstolar och andra behöriga myndigheter i medlemsstaterna i överensstämmelse med de grundläggande principer och rättigheter som **fastställs** i stadgan, särskilt **artikel 3.2 c om förbud mot att använda människokroppen och dess delar som en källa till ekonomisk vinning, artikel 5.3 om förbud mot människohandel och artikel 21 om rätten till icke-diskriminering.**

Or. en